

PROTOKÓŁ

Z przeprowadzonej kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy Morzeszczyn

w dniu 8 listopada 2016 r.

Komisja w składzie:

1. Marcinkowska Renata – przewodniczący komisji
2. Raduńska Maria – członek komisji
3. Komosińska Urszula – członek komisji
4. Szczygielska Helena – członek komisji

Tematem posiedzenia jest kontrola współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.

W toku kontroli stwierdzono:

Na podstawie przedstawionych materiałów i załącznika w postaci sprawozdania dołączonego do powyższego protokołu ze współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi przez inspektora ds. promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, ustala co następuje:

- nie stwierdza się uchybień w pracy pracownika zajmującego się sprawami j/w. Do końca roku organizacje pozarządowe realizują swoje zadania, natomiast do końca stycznia nowego roku składają sprawozdania końcowe.

Wnioski pokontrolne.

Należałoby zwrócić uwagę organizacjom o terminowym rozliczaniu się zgodnie z harmonogramem rzeczowo – finansowym zadania, a także rozważyć zwiększenie puli środków na realizację programu współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Morzeszczyn uważa, że dotacje przyznawane w dwóch ostatnich latach (2014 – 2016) wykorzystane zostały w całości.

Podpis osoby kontrolowanej

Magdalena Traczyk

Podpisy komisji

1. *Marcinkowska Renata*
2. *Raduńska Maria*
3. *Komosińska Urszula*
4. *Szczygielska Helena*

Morzeszczyn, dnia 8 listopada 2016

*Zatwierdził do protokołu
z dnia 08 listopada 2016 r.
dokupigcego Wsptłwnej Gminy
z organizacjami pozarządowymi.*

Sprawozdanie ze współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2016

Program współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 został przyjęty Uchwałą Nr XIII/75/2015 z dnia 25 listopada 2015 roku.

Jest to program roczny, który za priorytetowe obszary współpracy Gminy Morzeszczyn z organizacjami pozarządowymi przyjął:

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu,
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
- wolontariatu,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.

Środki na realizację programu w roku 2016 wynoszą 12 tys. zł.

Na bazie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także na podstawie uchwały Rady Gminy Morzeszczyn j/w, Wójt Gminy Morzeszczyn dnia 3 lutego 2016 roku ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych gminy w formie wsparcia dla organizacji pozarządowych w obszarze wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. Kwota przeznaczona na to zadanie wynosiła 8 tys. zł.

Zarządzeniem Nr 7/2016 Wójta Gminy Morzeszczyn z dnia 24 lutego 2016 r. powołano skład komisji konkursowej opiniującej oferty na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. W skład komisji wchodzi merytoryczny pracownik Urzędu Gminy, dwóch przedstawicieli Komisji Kultury, Oświaty Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Gminy Morzeszczyn oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej.

W odpowiedzi na konkurs napłynęła jedna oferta na kwotę 8 tys. zł Stowarzyszenia Sportowego KS Orzeł – Borkowo. Komisja opiniująca oferty stwierdziła, iż spełnia ona oczekiwania społeczności lokalnej i pozytywnie zaopiniowała przyznanie organizacji dotacji w kwocie 8 tys. zł. Przyznanie środków dla Klubu nastąpiło na mocy Zarządzenia Nr 8/2016 Wójta Gminy Morzeszczyn z dnia 3 marca 2016 r. Na podstawie tych dokumentów podpisana została z organizacją umowa o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”.

Od ponad 10 lat organizacja ta jest największym beneficjentem tych środków, które otrzymuje corocznie. Z uwagi na fakt, że w latach poprzednich stowarzyszenie rozliczało się nieterminowo i w odstępie od przyjętego harmonogramu rzeczowo – finansowego, otrzymuje środki w dwóch równych transzach. W połowie realizacji zadania do Urzędu Gminy w Morzeszczynie wpłynęło sprawozdanie częściowe. Przyjęcie tego sprawozdania bez uwag jest podstawą do wypłaty drugiej transzy dotacji. Takową też wypłacono. Termin złożenia sprawozdania końcowego z realizacji zadania mija 31 stycznia 2017 r.

Przyznana organizacji dotacja tylko częściowo pokrywa koszty zadania. Członkowie stowarzyszenia angażują w nie spory wkład pracy własnej. Zauważyć jednak należy, iż organizacja bardzo

mało angażuje się w życie lokalnej społeczności i jest w niej mało zauważalna. Koncentruje się jedynie na miejscowości Borkowo, gdzie rozgrywane są mecze ligowe.

W dniu 3 marca 2016 roku Wójt Gminy Morzeszczyn ogłosił kolejny konkurs ofert. Tym razem na mikrodotacje w ramach regrantingu w zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych.

Celem tego otwartego konkursu ofert jest wyłonienie podmiotu, zwanego dalej operatorem, który przeprowadzi konkurs na mikrodotacje od momentu ogłoszenia konkursu do momentu rozliczenia przyznanych w jego ramach dotacji z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, o którym mowa w art. 11 ust. 1 pkt ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Na realizację zadania przeznaczono kwotę 4 tys. zł. W roku 2015 była to kwota 2 tys. zł.

W odpowiedzi na konkurs napłynęła jedna oferta od Fundacji Pokolenia na kwotę 4 tys. zł, która zakłada wsparcie lokalnych grup mieszkańców oraz organizacji z terenu Gminy Morzeszczyn poprzez organizację konkursów grantowych takich jak Działaj Lokalnie oraz Akumulator Społeczny.

Komisja opiniująca oferty stwierdziła na posiedzeniu dnia 4 kwietnia 2016 r., że oferta Fundacji spełnia oczekiwania społeczności lokalnej i pozytywnie zaopiniowała przyznanie organizacji dotacji we wnioskowanej kwocie. Następnie Wójt Gminy Morzeszczyn Zarządzeniem nr 13/2016 z dnia 7 kwietnia przyznał oficjalnie organizacji dotację na sumę 4 tys. zł. Na mocy tych dokumentów podpisano z Fundacją Pokolenia umowę na wsparcie realizacji zadania. Termin rozliczenia zadania mija 31 stycznia 2017 r.

Należy zaznaczyć, iż przekazane Fundacji Pokolenia środki wracają na teren gminy w podwójnej wysokości w formie projektów realizowanych przez grupy formalne i nieformalne z terenu gminy.

Na mocy ogłoszonego przez Fundację konkursu grantowego „Działaj Lokalnie IX” trzy organizacje z terenu gminy otrzymały dotacje na realizację swoich projektów:

„Jarmark aktywności” Stowarzyszenia DRABKA – kwota dofinansowania 3200 zł

„Wraca pora na Klub Seniora” Nieformalnej Grupy „Klub Seniora” – kwota dofinansowania 4700 zł

Projekt *Muzyka, czyli zabawa nutkami i słowami* Nieformalnej Grupy Chór LABRIS kwota dofinansowania – 2100 zł

Do gminy wróciło zatem łącznie 10 000 zł na aktywizujące społeczności lokalną działania.

Reasumując należy stwierdzić, iż środki na to zadanie procentują dwukrotnie wracając na teren gminy w postaci małych projektów. Niewymierną wartością tych działań jest wzmocnienie kapitału społecznego grup formalnych i nieformalnych z terenu gminy realizujących te projekty, aktywizacja i integracja społeczności lokalnej. Należałoby pomyśleć o zwiększeniu puli środków w tym zakresie realizacji programu.

Morzeszczyn, dnia 8 listopada 2016 r.

Podpisany Sebastian Krawczyk

1. [Podpis]
2. [Podpis]
3. [Podpis]
4. [Podpis]